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HELMI MATTSON

Box 99 Astoria Ore

No 44

tei hän tullut Venäjälle puhumaan
kauniita sanoja vaan ottamaan oppia

taistelussa proletariaatin etujen puo-

lesta jotta hän palattuaan Saksaan

voisi jatkaa Rosa Luxemburgin ja
Karl Liebknechtin työtä

LASTEN VIIKKO PIETA-

RISSA

Pietarin "Isvestija" _ kertoo että
Pietarin työläis- - ja talonpoikaisnaia-te- n

osasto on päättänyt panna toi-

meen Pietarissa ja koko Pietarin

läänissä "lasten viikon" alkaen vk
26 p:stä Viikon tehtävänä on pro-

paganda sosialistisen kasvatuksen

hyväksi ja työläis- - ja talonpoikais-naiste- n

laajojen Joukkojen innosta-

miseksi yhteiskunnalliseen kasvatus-

työhön sekä samalla käytännölliset

työt lastenkotien aseman parantami- -'

seksi Myöskin kerätään tällä vii-

kolla kaikenlaisia tarvekappaleita

NEW YORK CITY N Y

Oauuskodin ylimääräisessä kokouk-

sessa lokak 13 p keskusteltiin ta-

lon ostamisesta kodille ja valittiin

komitea myymään osakkeita Brookly-

niin osuusleipomoon jonka yhteydes-

sä koti on Komiteaan tulivat Ant-

ti Savikko Hilma Simpson Topi

Ruippo_ Otto Uotila Mary Koivisto

Fina Muurahainen ja Carl Arvela

Ja joa saadaan rahaa kokoon noin

$20000 niin talo ostetaan Siis lai-

natkaa rahanne tai ostakaa osakkei-

ta Brooklynin os leipomosta siellä

on rahanne varmemmassa tallessa

kuin porvarien pankissa Lainoista

maksetaan 4 pros ja osakkeista 5

prosenttia korkoa — Osuuskodisaa

241 Lenox Ave ottaa myös rahaa

vastaan Lydia Heikkilä —

agitatsionikomiteaan tuli: Ellen Sep-

pälä Hugo Järviö Topi Ruippo Mi-d- a

Hiltunen ja L Heikkilä — Om-

peluseuran johtajaksi Ida Pelkosen

tilalle tuli Hulda Lintula Keskiviik-

koiltoina taaa ommellaan ja kuunnel-

laan puheita m ohjelmaa osuus-kodiss- a

— Arpajaiset- - pidetään ke-

väällä — Äänestettiin josko edel-

leen pidetään paikanvälitystoimistoa

kodin yhteydeasä 15 äänellä 8 vaa-

taan jatketaan liikettä ja jätettiin

johtokunnan huoleksi tehdä sen kans-

aa kuten parhaaksi näkee

Ei luovutettu rahaa äitien ja las- -

sstttttmmtn:

tuksen salaisuus että se on kyllin'

yksinkertaista ja helposti ymmärret-

tävää mutta samalla kertaa kyllin
hiottua Ja varmasti vaikuttavaa Kas-

vatustyötä he tekevät sitkeästi lak-

kaamatta esittävät ajatuksensa la

esimerkeillä valaisten Ja aina

siinä hengessä että se on tarpeeksi
voimakkaasti hallitsevan luokan etu-

jen mukaista
' Sosialistien tulisi tässä suhteessa

ottaa porvareista esimerkkiä Mei-

dän olisi aivan yhtä sitkeästi — ja
vieläkin sitkeämmästl — tehtävä nuo-

rison keskuudessa ja aivan lapsesta

pitäen valloltustyötä oman aatteem-

me hyväksi oman luokkamme eduksi

Kalkilla keinoilla meidän pitäisi py-

syttää poikamme Ja tyttäremme luo-

kallemme uskollisina

Niinkuin jo sanoin on se valkeaa!

Kuinka usein kuulemmekaan poi-

kasten ihailevan sotilasparaateja ha-

luavan pukeutua lasten univormuihin

sotilaiden tapaan haluavan pyssyjä

itselleen j n e ja tyttöjen leikkies

sään matkivan sairaanhoitajattaria

teatterinäyttelijöitä tanssityttöjä
ia vleensä kaikkea mitä he näkevät

kuvissa ja kirjotuksissa ylistettävän
Sosialistinen kasvatus ei ole tällai-

sessa ympäristössä helppoa sen vie-

läkin kertaamme — Kukapa lapsis-

ta ihailisi kuvissa tai näytelmissä

puutteen alaista ryysyistä työmiestä
tai harmaahapsista vanhusta itkevää

äitiä sairasta lasta eli sokeaa ja

rampaa ihmistä
Ei sellaisiin esimerkkeihin aina- -

hartaasti toivommekaan lippusi hul-

muavan voitokkaana inostamassa mei

tä jotka vielä olemme ikeen alla Jo-

ka vähänkin tuntee oman orjuutetun
asemansa toivoo kerrankin pääsevää-s-

vapaaksi orjuudesta
Näissä paljaissa toiveissa on jotain

"väärää jotain rlkokselllsta Jos-

kus tulee aikoja jolloin on tehtävä

tiliä näiden toiveiden kanssa Sat-

tuu että meille srfapuu' masentavia

tietoja meidän tolvojemme maasta

Saamme uutisia että henkilöitä jot-

ka eivät ole ainoastaan toivoneet
vaan myöskin toimineet tarmokkaas-

ti toimineet kaikkensa uhranneet et-

tä tolvojemme maan toverit Jotka
ovat olleet meille tien viltoittajlna
ovat saaneet salamurhaajan kuulan

rintaansa Eikö silloin tunnu rinnas-

samme Jotain outoa? Eikö tunnu

kun olisimme jotain velkaa näillä

työn marttyyreille Eikö tunnu vää-

rältä se että olemme ainoastaan toi-

voneet!
Niin me olemme vain toivoneet

mutta he ovat toimineet ja tolmivtt

edelleen

Työläissiskot Ja veljet! Työn tasa-

vallan julistus talstelijain murhasta

polttakoon tulikirjaimin sydämlämme
Se pankoon kolkuttamaan omiatunto-

jamme Silloin kun puhumme har-

taasti silloin myös toimikaamme jo-

tain asiamme hyväksi Oma sisim-

pämme sanoo meille näin:
— Xlä luule olevasi mikään taiste-

lija mikään rehellinen proletaari Jos

et toiminnallasi sitä osoita Jos ha-

luat kuulua luokkataistelu armeijaan
on sinun kuuluttava järjestyneitten

työläisten riveihin Puheilla ja toivo-

misilla et saa mitään aikaan ainoas-

taan toiminnalla! Viattomain kaik-

kensa oikeuden puolesta uhranneiden

tovereittemme puolesta huudahta-

kaamme: Riveihin! Riveihin! Kan-

sainvälisen vallankumouksellisen li-

pun alle — Olga Laine

CLARA ZETKIN PIETA-

RISSA

Pietariin saapui vk 21 p:nä
P "Pravda" vk 22 p:ltä

tunnettu kommunisti Klara Zetkia

Hatsinan asemalla hänet otettiin vaa-

taan Internationalen sävelillä Soti-

laat muodostivat" kunniavartioston

lapset toivat vieraalle kukkia Ter-

vehdyspuheessaan Zetkin lausui et- -

tuwmmnmttttmttttttwatintiHHt

selevat kuvia J n e Aina ja Joka

palkassa tehdään sellaista agitatsio-ni-

joka aivan kun itsestään Ilmes-

tyy nuoreen sieluun

Me alkuiset sillä alkaa puheilla ja

kirjoituksilla "parannamme mailmaa"

emmekä näe tai välitä siitä miten

tulevaisuuden joukko on porvariston
kiihoituksille alttiina
Meillä on jo jossain määrin tehty

työtä nuorison valistamiseksi ja
sosialistiseen aattee-

seemme Mutta se tehty työ on vielä

liian heikkoa liian velttoa sille eivät

lasten vanhemmat osoita kylliksi huo-

miota eivätkä anna niin suurta mer-

kitystä kun välttämättä pitäisi an-

taa
Useat vanhemmat kyllä usein valit-

tavat: "En enää voi tytölleni enkä

pojalleni mitään Heidät vie toiset

mukaansa turmellakseen lapseni" j

n e Itkusilmin valistuneet äidit

huokaavat että toverijoukko vie hei-

dän laDsensa aivan "läpi käsien"

Jokaisen meistä pitäisi antaa suusj

rempi huomio tälle asialle meldaä

on pidettävä puolemme niin vaikeaa

kun se onkin Lapsille on ennenkaik-

kea hankittava sellaista kirjallisuut-

ta joka pystyy heistä poistamaan

porvarillisen koulun harhaopetuksen

Nuorison ja lasten kirjallisuus pi-

täisi olla yhtä mielenkiintoista ja

mukaansa tempaavaa kun porvarien

tarjoamat kirjat ovat vain siiri a

että kasvatuksellinen henki

olisi toinen se on — sosialistinen

Siinä juuri onkin porvarillisen ope- -

ennen kuin kuukausi on ku-

lunut loppuun
Toverittaren levitysosasto

Raatajasiskoille

Niin onhan sitä joskus aina pu-

hetta Hellaista että työläisnaisten
elämää olisi koetettava saada mu-

kavammaksi Onhan sitä taistelulla

voitettukin pieniä parannnuksiÄ

Mutta hirveän paljon on meidänkin

naisissa sellaisia jotka eivät asiaa

lainkaan ota ajatellakseen Varsinkin

nuorten piireissä ei tälle ajatukselle
anneta tilaa Sosialistijärjestöön kuu-

lumista pidetään turhana muuten

paitsi jos on hauskaa seuran ja ym-

päristön vuoksi Vielä kun tulee ky-

symykseen puolueen rahallinen avus-

tus silloin Ja nousee tie pystyyn

Aletaan ajatella: "Parempi että olen

sieltä poissa Ei siellä mitään ole

huvittavaa rahaa vain menee Sääs-

tän senkin rahan tai ostan sillä jo-

tain sievää vaatetukseeni Pitäähän

tässä olla vähän hienokin kun toi-

setkin" Sanotaan: "ei vaatteet tule

kysymykseen" mutta ainapa sitä

syvempään kumarretaan "hienosti

puetulle"

Paljon nuorisoa on ehkä työläisten

vapautustaistelun kannallakin Mutta

he ajattelevat: "Olen vielä nuori

Minun el nyt kannata lilan paljon

ajatella synkkää todellisutta Onhan

sitä vielä aikaa myöhemmin Mutta

kuinka useinkin käy? Eikö se "ai-

ka" usein tuo työläisnaiselle raskaan

taakan Liity riveihin nyt Jo nuorena

Mikä sltte lieneekin elämäsi tehtävä

toimi oman luokkasi eduksi Nuorena

kun alat voit syventyä tehtävääsi

kehittää henkisiä voimiasi ja saat

lamaantumattoman innostuksen Nuo-

ret köyhälistön tyttäret älkää odot-

tako tulevaa aikaa Nyt on meidän

aika! Ida Niemelä

Riveihin

Itä! Itä! Siellä on ainoa työn ta-

savalta siellä on ainoa ihanteittemme

toteutunut maa Siellä on vallassa

olevien kauhumaa Sen kukistaminen

olisi yallassaolevalle luokalle eduksi

'Kuinka usein olemmekaan toivo-

neet että siellä voittoisana suoriu-

duttaisi vapaustaistelussa Kuinka

kalklntavoln porvarillista roskaa is-

tuttaa Tiedämme että nuorisossa
on parhain maaperä niin hyvään kuin

pahaan heissä tehty huono kylvö

kasvaa ja varttuu jos ei sitä ajois-

sa ymmärretä juurineen pois kitkeä
Porvarillinen koulu tekee tehtävänsä
se et jätä yhtään aukkoa josta se las-

kisi lasten mieliin vapaampia tuulah-

duksia Aina Ja kaikkialla porvaris-
to pitää silmällä että ne edut joita
he ovat ryöstäneet itselleen säilyisi-

vät heille sukupolvesta sukupolveen

Niinpä he omaksi edukseen' kouluissa

opettavat lapsille että kalkki rik-

kaus ja valta on jumalan säätämä et-

tä on Jo syntymästä lähtien hyviä j

pahoja Ihmisiä on "suuria" ja pienii
ihmisiä He opettavat että "suuret"

miehet ovat Itse Itsensä kohottaneet

omalla nerokkuudellaan siihen kun-

niaan jossa ovat: ja että näitä neroja
tulee kunnioittaa Ja ylistää etuoikeu-

tettuina jumalallisina olentoina

Köyhät taas Jo luonnostaan ovat syn-

tyneet ja määrätty köyhyyteen ja —

nöyryyteen
Mitä kaikkea porvarillinen koulu

ajaa lastemme Itsetiedottomaan nuo-

reen mieleen sen me tiedämme So

ei vielä riitä
Porvaristolla on paljon monia eri

laisia keinoja Joilla he pimittävät

työläisten lapsia Porvarillinen las-

ten ja nuorison kirjallisuus on yksi
voimakkaimmista keinoista siinä työs-

sä Koulun väliaikoina lapset luke-

vat ahmien porvarillisessa hengessä

kirjotettuja kertomuksia satuja kat- -

TOVERITTAREN T1LAAJAMÄÄRÄ

OSOTTAA:

Uusia 185

Uudistuksia 48

Punaisen Armeijan jäseniä 32

Katkaistu 102

PUNAISEN ARMEIJAN
JOUKKO KASVAA

Niinkuin näette on tullut uusia jä
senlä Toverittaren "Punaiseen Ar-

meijaan" Kuitenkin on tuhannet
Toverittaren lukijat jättäneet n

kohottamisen toisten teh

tavaksi Luulotellaan että el pie-

net puut roviossa merkitse mitään
Mutta kaikki pienet puut (yksi uusi

tilaus Toverittarelle) merkitsee pal-

jon kun jokainen lehden tilaaja lä

liettää yhden uuden tilauksen Tove-

rittarelle suoraan konttoriin Silloin

syntyy rovio Joka ei yksistään läm-

mitä mutta myös valaisee suurta

Toverittaren lukijakuntaa Voimme

mainita että kaikki ne naiset ja
miehet jotka ovat Toverittaren toi-

mituksessa konttorissa Ja muissa

töissä ovat liittyneet "Punaiseen

Armeijaan" Lähettäkää yksi uusi

tilaus Toverittarelle jo tällä viikolla

silloin on lehtemme toivotussa

PAKINAA
Eräästä lehdestä luemme sanat:

"Suurin hyvätyö mitä kukaan voi

lapsilleen tehdä on opettaa heille
sosialismia mitä se on ja mitä se

merkitsee"
Samasta lehdestä luemme toisen-

kin lauselman:

"Lapset leikkiessään elävien ku-

vien näytäntöjä ovat vahingossa tap-

paneet toisiaan"

Tuleepa mieleen ajatus: kiinnittä-

vätkö vanhemmat ja kasvattajat kyl-

liksi huomiota tällaisiin lauselmiin?
Niitä luetaan lehdistä mutta niihin
el aina lainata vakavaa huomiota

Jokainen sosialistinen työläinen
toivoisi nousevan jiukupolven kasva-

van tietoisiksi kunnon ihmisiksi toi-

voisi näkevänsä lapsensa itseään ke- -

hittyneempänä
Niinhän me toivomme

Mutta — tämä kapitalistinen yh-

teiskunta vaikuttaa pienokaisilmmf
se vetää heitä mukaansa niin voimak-

kaasti että lastemme kasvatus

periaatteittemme mukaisesti on

hyvin valkeaa

Nykyisen järjestelmän tukemana
on kaikkialla työläisten narraamlsek-s- l

asetettu monenlaisia vippakonste-j-

jotka kiertävät meitä niinkuin hä-

mähäkin verkot seiniä Nuoriso ja

lapset eivät ole sen paremmin va-

paat näistä viettelyksistä ja porvaril-

lisen järjestelmän sudenkuopista
Heidän herkkiin mieliinsä koetetaan


